
Tour de Pologne 2008 w podlaskim

Kolarze z najlepszych zawodowych drużyn na świecie zjadą do Białegostoku! W przyszłym roku zakończy się tu jeden z
etapów wyścigu Tour de Pologne rozgrywanego w ramach elitarnego cyklu UCI Pro Tour.



Czeka więc nas impreza o najwyższej randze światowej, bo Pro Tour dla kolarstwa to
jak Liga Mistrzów dla piłki nożnej. A polski wyścig narodowy jest w tym cyklu od dwóch
lat. Od dawna nie gościł natomiast w naszym regionie. 

Ostatni raz trasa Tour de Pologne przebiegała przez Białystok - 25 lat temu - w 1982
roku. Wówczas, na pierwszym etapie prowadzącym z Warszawy, drugie miejsce na
mecie usytuowanej na ul. Skłodowskiej zajął białostocki kolarz Dariusz Zakrzewski
(obecnie właściciel sklepu rowerowego) reprezentujący wtedy klub Gwardia Katowice. 

Tour de Pologne powróci w nasze strony we wrześniu 2008 roku. W ostatnich latach
organizator imprezy Czesław Lang, właściciel firmy Lang Team, omijał nasze tereny.
Wyścig przeważnie zaczynał się w Trójmieście i prowadził w Karkonosze, gdzie w
Karpaczu rozgrywano trzy ostatnie etapy. Na ten stały schemat narzekali kibice w
Polsce i w końcu organizator "złamał” się i na przyszły rok szykuje rewolucję w
przebiegu imprezy. 

- Najprawdopodobniej trzeci etap wyścigu zakończy się metą w Białymstoku - mówi
Czesław Lang. - Jestem już po wstępnej rozmowie z prezydentem waszego miasta,
który jest bardzo pozytywnie nastawiony do organizacji tej imprezy. Wkrótce, po
ustaleniu ostatecznej trasy, będziemy dopracowywać szczegóły Touru w okolicach
Białegostoku.

W 2008 roku wyścig rozpocznie się w Warszawie i będzie prowadzić przez Olsztyn,
Mazury, Białystok, Lublin, prawdopodobnie Rzeszów, Zakopane, a skończy się w
Krakowie. Jeszcze nie wiadomo, którędy przejadą kolarze przez województwo
podlaskie, ale niewykluczone, że na trasie znajdzie się Augustów.

A miłośników kolarstwa w regionie już w tym roku czekają duże atrakcje. 30 czerwca
były kolarz Cezary Zamana organizuje w Supraślu Maraton Mazovia MTB, a w lipcu
trzydniowy maraton Gwiazda Mazurska w okolicach Ełku. 2 czerwca w Białymstoku
odbędzie się finał Skoda Grand Prix MTB - najważniejszej imprezy w kolarstwie górskim
w Polsce, którą też organizuje Lang Team.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
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